Non per deum. Anale. quoniam.

Gratis iustificatur proclator sine merito respectu

et iueniunt oia mala. Si quod debet istis opibus deo redderet: utique daret. Stipendium enim peccati mors. Ad alia opibus quod debet: nisi damnatio. Bonis quod debet: Regnum celorum. Tu autem in malis opibus iuentus es: si reddas tibi quod debet puniendus es. Quid ergo sit? Non tibi deo reddit debita pena: sed donat i debita gratiam. Bebebat vindictam: dat indulgentiam. Incipis ergo esse in fide per indulgentiam. In fides illa assumpta spe et dilectione incipit bene operari: Sed nec tunc gloriaris et ex tollas te. Adhuc a quo in via positus sis. Adhuc quod et sanis pedibus et velocibus errabas. Adhuc meto quod et si laqueabas: et in via semiuuolucebas: leuatus es iumentum: et productus i stabulum. Et autem iquit quod operatur merces non imputat secundum gratiam: sed secundum debitum. Si vis esse alienus a gratia: iacta merita tua. Ille autem videt quod sit in te: et nouit quod cui debeat. Et uo quod non operatur quod: Ecce pone aliquem impiu peccatorem: non operatur: quid autem credit? Credit autem in eum qui iustificat impiu. Ex eo enim quod non operatur bene: impius est. Et si bona uideat facere: tamen quod sine fide: nec bona uocanda sunt. Credit autem in eum qui iustificat impiu: deputatur fides eius ad iusticiam: sicut et Baudid dicit: beatitudinem hominis: cui deo accepto fert iusticiam sine opibus. Iusticia quam: fidei: quam bona opera non precesserunt: quam bona opera sequuntur. Intendite ergo uos: alioquin male intelligetis do praedicatis uos i illa uoragine impune peccandi: et ego liber sum: sic ipse apostolus ab oibus male intelligetibus liber fuit. Libenter enim male intellexerunt: ne bona opera sequerentur: Nolite esse de numero talium fratres. Baudid in quodam psalmo: de quodam homine tali: id est de tali genere: quasi de uino: Noluit inquit intelligere ut bene ageret. Non dictum est: non potuit intelligere. Uos ergo optet ut uelitis intelligere ut bene agat. Intellectus enim uobis non deerit manifestus: Quis est manifestus intellectus? Nemo iacet bona opera sua autem fide: nemo sit piger i bonis operibus accepta fide. Dat deus ergo indulgentiam oibus impiis: et eos iustificat ex fide.

Titulus psalmi est: **Ipsi Baudid intelligentia.**

Ipsi Baudid intelligentia: qui intelligit non meritis opum: sed gratia dei hominem liberari: penitentem peccata sua.

Expositio prima psalmi.

Beatissimi quorum remisse sunt iniquitates: et quorum tecta sunt peccata. Et quorum peccata i obliuione ducta sunt. **Beatus** uir cui non impu-

tauit dominus peccatum: nec est in ore eius dolus. Nec in ore suo habet ostentationem iusticie: cum conscientia eius peccatis plena est.

Quonia tacui i ueterauerunt ossa mea: Quia non potui ore confessionem ad salutem: ois firmitas mea in infirmitate presentit.

Aclamado me tota die. Cum enim impius atque blasphemus: clamado contra deum quasi defendens: et accusans peccata mea.

Quia die ac nocte grauata est super me manus tua: Quia continua afflictione flagellorum tuorum. **C**ouersus sum in eruna mea dum confiterer spina.

Adser factus sum cognoscendo miseriam meam: cognoscens mala conscientia. **P**eccatum meum cognoui: et iniusticiam meam non operari: Id est iniusticiam meam non occultari.

Dixi pronuntiabo aduersum me iniusticias meas domino: Dixi: pronuntiabo: non aduersum deum: sicut in clamore impietatis quam tacui: sed aduersum me iniusticiam meam domino.

Et tu remisisti impietatem coram deo meo. **A**udies uocem confessionis i corde meo: et uocem proferet. **P**ro hac orabit ad te ois sanctus in tempore opportuno.

Pro hac impietate cordis: ad te orabit ois sanctus: Non enim meritis suis: sed opportunitate temporis: hoc est: in aduentu eius: qui nos a peccatis redemit.

Ueritamen i diluuium aquarum multarum: ad eum non appropinquabit. **U**eritamen nemo arbitretur cum repete finis uenerit: sicut i diebus Noe: remaneat confessionis locum: per quam propinquet ad deum.

Tu mihi es refugium a pressura que circumdedit me: Tu es refugium a pressura peccatorum: que circumdedit cor meum. **E**xultatio mea redime me: a circumdantibus me.

In te mihi est gaudium: redime me ab ea tristitia: quam mihi peccata mea faciunt. **I**n intellectu dabo tibi: et statuam in uia hac qua gradiaris: Intellectum dabo tibi post confessionem ut non recedas a uia qua ingredieris: ne tue potestatis esse uelis.

Obfirmabo super te oculos meos. **I**ta super te faciam firmam dilectionem meam. **N**olite esse sicut equus et mulus: quibus non est intellectus. **N**on se regere uolunt. **I**n freno et chamo maxillas eorum costringet: Ergo fac illis deus: quod sit equo et mulo: ut penis eos cogas ferre regimen tuum.

Qui non propinquat ad te. **A**dultum flagellatur: qui non confitetur deo peccata sua: seipsum sibi reatorem esse uult. **A**dulta flagella pec-

Alia lra. t dū clamare.

Alia lra. t cōfigit.

Alia lra. t delictū. t cogniti tibi feci. t abscondi.

Alia lra. t cōfitebor. t iniusticiā meam.

Alia lra. t peccati.

Alia lra. t appropinquabit.

Alia lra. t meum. t tribulatione.